[image: image1.png]QOUVIDORIA

@92 CIDADA

DEFENSORIA PUBLICA DA BAHIA

ATA DA REUNIÃO 002/2011 da Comissão Eleitoral do Processo de Composição da Lista Tríplice para fins de escolha do Ouvidor/a Geral da Defensoria Pública do Estado da Bahia
Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e onze, às nove horas reuniram-se na sala do Gabinete da Ouvidoria da Defensoria Pública do Estado da Bahia, localizada na Rua Pedro Lessa, n.º 123 – Canela, nesta capital, os membros da Comissão Eleitoral do Processo de Composição da Lista Tríplice para fins de escolha do Ouvidor/a Geral da Defensoria Pública do Estado da Bahia, o Subcoordenador da Defensoria Pública Especializada em Proteção aos Direitos Humanos e Itinerante, Dr. Gilmar Bittencourt Santos Silva, o Membro Titular do Grupo Operativo, Prof.. Marciel Pereira Theodório, a Assessora Técnica da Ouvidoria, Sra. Verônica Nascimento Julião e a Sra. Daniele Cristina Santana da Silva, assistindo aos trabalhos, que se reuniram para apreciar e validar as inscrições dos candidatos no Processo de Composição da Lista Tríplice para escolha do Ouvidor/a. Aberto os trabalhos, foram analisadas 05 (cinco) inscrições de candidatos/as, das quais 03 inscrições foram deferidas pela unanimidade: Jorge Salles, Pascoal João dos Santos, Tânia Maria Gonçalves Palma Santana e 02 inscrições foram indeferidas pela unanimidade: Sra. Gabriela Barbosa Santos por não preencher o requisito do art. 12, VI da Resolução 009/2010 e o item 3.1.7 do Edital 001/2011 e a Sra. Marlene Correia da Silva Macambira por não preencher o requisito do art. 12, II e V da Resolução 009/2010 e os itens 3.1.1 ao 3.1.9 do Edital 001/2011. A Comissão, através do seu presidente, determinou a publicação imediata da presente. Nada mais havendo a tratar, eu Verônica Nascimento Julião convidada a secretariar a referida reunião lavrei a presente ata. Após lida e aprovada segue assinada.
Gilmar Bittencourt Santos Silva

Presidente da Comissão Eleitoral

Subcoordenador da Especializada de Direitos Humanos

Marciel Pereira Theodório
Membro da Comissão Eleitoral

Membro Titular do Grupo Operativo
Verônica Nascimento Julião

Membro da Comissão Eleitoral

Assessora Técnica da Ouvidoria
Daniele Cristina Santana da Silva
Coordenador V-DPE

[image: image1.png]